
Zdzisław Jerzy Bociek 

 

Ur. 4 grudnia 1945 r. w Bydgoszczy. Inżynier elektronik po Wyższej Szkole
Inżynierskiej w Bydgoszczy. Radny Rady Miasta Torunia od 1990 r. wybrany do
Zarządu Miasta w maju 1993 r. W czerwcu 1996 r. wybrany prezydentem elektem.
Funkcję prezydenta Torunia sprawował od września 1996 r. do grudnia 1998 r.,
kierując zawodowym Zarządem Miasta, składającym się z pięciu członków
etatowych.

W czasie jego prezydentury sfinalizowano starania dotyczące wpisania Torunia na
listę UNESCO (Toruń uzyskał wpis 4 grudnia 1997 r.) i zakończono budowę Miejskiej
Oczyszczalni Ścieków dla całego Torunia, (oddanej do użytku pod koniec 1998 r.) Za
priorytetowe uznano przekazywanie gminnych środków na inwestycje, stąd w roku
1997 i 1998 z budżetu miasta przekazano na zadania inwestycyjne odpowiednio
28,5% i 28,7% wszystkich wydatków budżetowych. Zainicjowano budowę
Toruńskiego Centrum Koordynacji Ratownictwa i Ochrony Ludności, kontynuowano
zainicjowaną wcześniej budowę ujęć wody z pokładów kredowych, a także tworzono
warunki udziału osób niepełnosprawnych w życiu publicznym miasta w oparciu o
specjalny miejski program. W tym okresie zakończono uruchomienie instalacji do
odbierania biogazu z miejskiego wysypiska śmieci, uchwalono wieloletni plan
inwestycyjny, rozpoczęto modernizację Szpitala Miejskiego, podjęto decyzję o
przystąpieniu Torunia do Związku Miast Nowej Hanzy, podpisano porozumienia o
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współpracy z UMK, Izbą Przemysłowo-Handlową, Wyższą Szkołą Oficerską,
rozpoczęto także wydawanie "Gazety Miejskiej".

Zdzisław Bociek uczestniczył w przekazaniu tytułu Honorowego Obywatela Miasta
Torunia papieżowi Janowi Pawłowi II oraz zaproszenia do odwiedzenia przez Ojca
Świętego Torunia. W czasie jego prezydentury nawiązano ponadto szczególnie
bliskie kontakty ze słowacką Czadcą, zainaugurowano Festiwal Toruń - Muzyka i
Architektura, przystąpiono do Związku Miast Nadwiślańskich, którego prezydent Z.
Bociek był współzałożycielem.
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